
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Shërbimi që kërkohet eshte: Grumbullimi, transporti, trajtimi i mbetjeve te rrezikshme 

spitalore , duke perjashtuar mbetjet me rrezik kimik dhe radioaktiv.  

 

- Do te realizohet dy here ne jave  ne ora 10.00. 

 

Operatori Ekonomik fitues, ne momentin e lidhjes se kontrates e ne vazhdim, duhet te pajise 

Institucionin me konteinere perkates, sipas mbetjeve (plastik dhe kartoni), te çertifikuara, 

ne te cilat do te grumbullohen mbetjet spitalore.  

 

Vlera e konteinereve perkates, sipas mbetjeve (plastik dhe kartoni ) dhe transporti i mbetjeve 

spitalore jane te inkluduara ne vleren e zerit “Evadimi i mbetjeve te rrezikshme  spitalore ”. 

 

Teknologjia e perdorur per trajtimin e mbetjeve nuk duhet te kete ndikim ne mjedis,  duhet 

te beje te mundur trajtimin e mbetjeve spitalore ne temperature mbi 130°C, ne nje presion 

mbi 3.0 bar si dhe grirjen e tyre brenda te njejtit proces. 

 

Teknologjia e perdorur duhet te jete e standartizuar ISO dhe te kete certificate CE.  

 

Sherbimi do te realizohet ne perputhje me ligji Nr. 9010, date 13/02/2003 “Per administrimin 

e mbetjeve te ngurta”; ligji Nr. 9537, date 18/05/2006 “Per administrimin e mbetjeve te 

rrezikshme”; VKM Nr. 99, date 18/02/2005; Rregullore Nr. 6, date 30/11/2007 “Per 

administrimin  e mbetjeve spitalore” te Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te 

Ujerave dhe Ministrise se Shendetesise 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet:  

 

 

Nr Pershkrimi I Sherbimit Sasia Cmimi / njesi Vlera  Afati 

1 

Evadimi I Mbetjeve te 

rrezikshme Spitalore 4185 225 

 

 15.12.2017 

  Totali me Tvsh         

  Tvsh        



  Totali me Tvsh         

 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  Menjehere pas lidhjes se kontrates deri me 15.12.2017. 

 
 

 

 

TERMAT E REFERENCËS 
 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: “Evadim i  mbetjeve te rrezikshme  spitalore” 
 

 

Detyrat: Firma qe merr persiper evadimin e mbetjeve te rrezikshme spitalore nga Spitali Lezhe 

ka kto detyra.Furnuzimin ne kohen e duhur dhe ne sasine e duhur me konteniere per ,mbetjet 

infektive,te mprehta,pathologjike dhe laboratorike.pajisjen me frigorifer per ruajtjen e 

mbetjeve pathologjike.Te beje terheqjen e tyre jo me shume se 1 here ne 10 dite 

 

 

Shpërndarja: Shperndarja dhe furnizimi i pavioneve me konteniret perkates behet nga 

personi pergjegjes i spitalit pas marjes ne dorezim te tyre,sipas  

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: Vendi i kryerjes se sherbimeve: Ne prani te komisionit te 

ngritur nga spitali dhe ne prani te nje perfaqsuesi te firmes behet evadimi i mbetjeve te 

rrezikshme ,peshimi i tyre dhe marrja ne dorezim nga ana e firmes e cila ben largimin e tyre 

me makinen e cila ka logon e mbetjeve te rrezikshme spitalore.Per cdo veprim ne fund me rren 

firmat e personave pergjefjes per sasine e daljes nga ana e spitalit dhe te marrjes nga 

firma.                                               

 


